
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 114 DEL 28/02/2014 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  GESTIONE  SERVIZI  CIMITERIALI 
(CIMITERI DI MONTANARA, SAN SILVESTRO E BUSCOLDO)  -  CIG 5299732532

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO che con propria determinazione n. 526/2013 è stata approvata la documentazione 
di gara per l’affidamento della gestione dei servizi cimiteriali presso i cimiteri di Montanara, 
San Silvestro e Buscoldo, con procedura aperta e aggiudicazione mediante criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

RICHIAMATA
• la  propria  determinazione  n.  676/2013con  cui  si  è  provveduto  a  nominare  la 

Commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure di gara;
• la  propria  determinazione  n.  9  dell’11.01.2014  con  cui  è  stato  aggiudicato 

provvisoriamente  il  servizio  alla  Ditta  DUGONI  FACILITY  MANAGEMENT  Coop. 
Produzione e Lavoro “E. Dugoni” Soc. Coop. a r.l. (capogruppo di R.T.C.) con sede legale 
a Mantova e sono stati approvati i relativi verbali di gara;

CONSIDERATO che  l’aggiudicazione  definitiva  diventa  efficace  a  seguito  della  verifica  del 
possesso dei requisiti prescritti dall’art. 38 del D. Lgs. 163/2006;

ACCERTATA quindi la regolarità dell’intera procedura di  gara e considerata la necessità di 
aggiudicare definitivamente l’appalto per la gestione del servizio in oggetto;

DATO ATTO CHE
• l'importo di gara era comprensivo del valore di servizio erogato direttamente agli utenti 

e  conseguentemente  il  valore  di  contratto  del  servizio  corrisposto  al  Comune  sarà 
inferiore;

• l'importo  di  contratto  totale  comprensivo  del  valore  erogato  ai  cittadini  è  di  € 
298.117,80 IVA esclusa quindi di € 363.703,72 IVA inclusa;

• la  parte  di  valore  di  contratto  a  carico  dell'Amministrazione  Comunale  è  pari  ad  € 
165.888,00 IVA esclusa quindi un importo di € 202.383,36 IVA compresa;

• in base alle 3 annualità di contratto si prevede un valore annuale di € 67.4616,12 iva 
compresa per anno;

• il contratto decorre ad anno solare iniziato e presumibilmente con inizio da aprile 2014 
quindi 9/12 dell'annualità;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  114 del  28/02/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• il contratto avrà scadenza nel 2017 anno in cui avrà validità per 3/12;
• per l'anno 2014 si prevede un impegno di spesa pari ad € 50.595,84;
• per l'anno 2015 si prevede un impegno di spesa pari ad € 67.461,12;
• per l'anno 2016 si prevede un impegno di spesa pari ad € 67.461,12;
• per l'anno 2017 si prevede un impegno di spesa pari ad € 16.865,28;

VISTI
• l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Dirigenti 

gli  atti  di  gestione finanziaria,  ivi  compresa  l’assunzione  di  impegni  di  spesa  ed in 
particolare il Decreto sindacale n. 21 del 30/12/2013;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  212  del  30.12.2013,  immediatamente 
eseguibile, con la quale vengono assegnate in via provvisoria le risorse ai Responsabili 
di Servizio in attesa dell'approvazione del Bilancio di Previsione 2014;

• l’art. 151, comma 4° del T.U.EE.LL.  D.Lgs 18.08.2000 n. 267 (copertura finanziaria);
• l’art. 152, comma 5° del T.U.EE.LL.  D.Lgs 18.08.2000 n. 267 (regolarità contabile);

DETERMINA

1. DI AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA l’appalto per la gestione dei servizi cimiteriali 
presso i  cimiteri  di  Montanara,  San Silvestro  e  Buscoldo  per  la  durata  di  anni  tre, 
decorrenti dalla data del verbale di consegna del servizio, alla Ditta DUGONI FACILITY 
MANAGEMENT Coop. Produzione e Lavoro “E. Dugoni” Soc. Coop. a r.l. (capogruppo di 
R.T.C.) con sede legale a Mantova, per l’importo di € 165.888,00 (IVA esclusa), per la 
parte di competenza del Comune di Curtatone, importo risultante dal ribasso offerto del 
10% sull’importo a base di gara e quindi per un importo totale pari ad euro 202.383,36 
comprensivi di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA;

2. DI DARE ATTO che  sono  state  effettuate  le  necessarie  verifiche  del  possesso  dei 
prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 11 c. 8 del D.Lgs. 163/2006, per cui la presente 
aggiudicazione definitiva è efficace;

3. DI  IMPUTARE l'importo  di  €  202.383,36  derivante  dalla  quota  in  carico 
all'Amministrazione Comunale come di seguito indicato:

• per  €  50.595,84  IVA  inclusa  all’Intervento  n.  1100503 Cap/Art.  1153/09 
Oggetto:  “Gestione  cimiteri”  del  bilancio  di  previsione  2014,  in  fase  di 
formazione;

• per  €  67.461,12  IVA  inclusa  all’Intervento  n.  1100503 Cap/Art.  1153/09 
Oggetto: “Gestione cimiteri” dei bilanci 2015 e 2016 ;

• per  €  16.865,28  IVA  inclusa  all’Intervento  n.  1100503 Cap/Art.  1153/09 
Oggetto: “Gestione cimiteri” del bilancio 2017;

4. DI APPROVARE l’allegato schema di contratto, quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, che verrà stipulato a rogito dal Segretario comunale;

DI PROVVEDERE alle comunicazioni di legge, così come disposto dall’art. 79, comma 5, del D. 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  114 del  28/02/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Lgs. 163/2006 e s.m.i.  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  114 del  28/02/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 114 DEL 28/02/2014 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  GESTIONE  SERVIZI  CIMITERIALI 
(CIMITERI DI MONTANARA, SAN SILVESTRO E BUSCOLDO)  -  CIG 5299732532 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
Giovanni Trombani / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  114 del  28/02/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/

